
  RADA   POWIATU                 

  TARNOBRZESKIEGO                       
      

 

UCHWAŁA   NR XXVIII/229/2021 

Rady  Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 listopada 2021 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych  dla radnych Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

 

 

 Na podstawie art.21 ust. 4 i 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2020 r. poz.920 z późn.zm.) oraz  § 3 pkt 3  rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października  2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu ( Dz. U. z 2021 poz. 1975 )  Rada Powiatu Tarnobrzeskiego   

uchwala , co następuje:  

§ 1 

Ustala  maksymalną wysokość diety, która przysługuje radnemu powiatu w ciągu miesiąca, wyliczoną 

zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu ( Dz. U.  2021 poz. 1975 ),  oraz art. 21 

ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2020 r., poz.920 z późn.zm.), która stanowi 70 %  

2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe  na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r  o kształtowaniu 

wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw ( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1658). 

§ 2 

1. Wysokość miesięcznych ryczałtowych  diet radnych Powiatu  Tarnobrzeskiego, po zaokrągleniu do 

pełnej   złotówki wynosić będą : 

1)  Przewodniczący Rady Powiatu w wysokości 100 % maksymalnej wysokości diety, 

2)  Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w wysokości 65 % maksymalnej wysokości    

      diety, 

3)  Radny - pełniący nieetatowo funkcję Członka Zarządu Powiatu  w wysokości  90 %  

      maksymalnej wysokości  diety, 

4)  Radny - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej   w wysokości  59,33 % maksymalnej     

      wysokości  diety, 

5)  Radny - Członek Komisji Rewizyjnej  w wysokości  48,54 % maksymalnej wysokości  

     diety,      

6)   Radny - Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu w wysokości 53,94 %     

       maksymalnej wysokości diety,  

7)   Radny - Członek Komisji Stałej Rady Powiatu  w wysokości 45,84 % maksymalnej  

      wysokości  diety,                                                



     8)   Radny - nie będący Członkiem żadnej Komisji Stałej Rady Powiatu w wysokości  

            20 % maksymalnej wysokości  diety, 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diet z tytułu pełnienia kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna  

    dieta w najwyższej wysokości. 

3. Miesięczne diety ryczałtowe o których mowa w ust. 1 za pierwszy i ostatni miesiąc kadencji Rady  

    Powiatu są naliczane proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w  danym miesiącu. 

  4.  Zasada ta ma zastosowanie także do radnych, których mandat wygasł, lub którzy objęli mandat                        

   w czasie trwania kadencji rady. 

§ 3 

1. Dowodem potwierdzającym obecność radnego na sesji lub innym posiedzeniu jest podpis  

    na liście obecności. 

2. Dieta radnego ulega zmniejszeniu w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu 

    sesji, komisji i zarządu o 25% wysokości diety przysługującej radnemu za każdą nieobecność. 

3. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja rady, posiedzenie komisji, lub  

    zarządu - dokonuje się tylko jednego potrącenia. 

4. Maksymalna wysokość potrąceń w miesiącu nie może przekroczyć 70 % wysokości diety  

    przysługującej radnemu. 

5. Potrąceń diet, o których mowa w ust. 2 nie stosuje się w sytuacji : 

 a)   delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Powiatu  w czasie Sesji Rady Powiatu     

lub posiedzenia Komisji do  innych obowiązków związanych z działalnością   Rady Powiatu,  

              b) delegowania radnego – członka Zarządu  Powiatu przez  Starostę  do  pełnienia w czasie 

posiedzenia Zarządu Powiatu do innych obowiązków związanych z działalnością   Zarządu Powiatu,  

  6. Decyzję o obniżeniu diety radnego podejmuje  Przewodniczący Rady Powiatu, a w odniesieniu do 

radnych  członków Zarządu Powiatu  – Starosta, podpisując     

    „Listę wypłat diet dla radnych,  Listę wypłat diet  dla członków Zarządu Powiatu, za dany miesiąc.  

|Załącznikiem  do listy wypłat jest kopia listy obecności. 

7. Diety przysługują radnym przez okres 12 miesięcy w roku. 

8. Miesięczne diety  o których mowa w § 2 ust 1 są wpłacane do ostatniego dnia miesiąca za dany miesiąc 

kalendarzowy na konta osobiste radnych.  

§ 4 

1.Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku wykonywania przez radnego 

zadania  mającego  bezpośredni związek  z wykonywaniem mandatu określonego przez 

Przewodniczącego rady Powiatu w poleceniu wyjazdu służbowego, poza miejscowością w której 

znajduje się siedziba Rady. 

2.Zwrot kosztów następuje na podstawie polecenia wyjazdu służbowego na zasadach określonych                     

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  31 lipca 2000 roku w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu ( Dz.U. 2000 

r. Nr 66, poz. 799 z późn.  zm.) 

 

 



 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tarnobrzeskiego i Staroście 

Tarnobrzeskiemu. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała NR IV/25/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 16 stycznia 2015 roku  

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu 

Tarnobrzeskiego.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i ma zastosowanie  do  diet  należnych  od 1 sierpnia  2021 

roku. 


